TERÇA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 20122 CADERNO 3

Servidor(es):
57234585/SILVIA MONICA PEREIRA HUNDERTMARK
(COORDENADORA DE PROJETOS) / 1.5 diárias (Completa) / de
16/03/2012 a 17/03/2012<br
Ordenador: SUELY CONCEIÇÃO NORONHA FRAIHA

PORTARIA DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352023

PORTARIA N°065/2012
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 19 da Lei 5.810 de 24.01.1994;
Assunto: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
RESOLVE:
CONCEDER a servidora ANDRESSA KELLY FERREIRA DE OLIVEIRA
– Agente Administrativo, o percentual de 70% (Setenta por cento)
de GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL a partir de 01.03.2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 12 de março de 2012.
SUELY FRAIHA
Superintendente em exercício

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 352014

PORTARIA: 45/FCV
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Raimundo Calandrino Barbosa Junior    Diretor                  54234572
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
13392136625800000    0101000000          339030              2.000,00
Observação: Para despesas de pronto pagamento, decorrentes
da necessidade de Materiais de Consumo para assegurar a
realização das Ofi cinas regulares da Fundação.
Ordenador: MARIA DE FÁTIMA CARVALHO DE MELO DANTAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351945

PORTARIA: 9859/2012
Objetivo: Averiguação de Processo Administrativo, referente ao
processo 514909/2012, municipio de Santarém/pa. PAD nº 023.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
de 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/ALENQUER/PA - Brasil<br
Servidor(es):
662828/ANNA MARIA DAVID DE MIRANDA DE ARAUJO
(PROFESSOR CLASSE II) / 6.5 diárias (Completa) / de
18/03/2012 a 24/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351656

PORTARIA: 9905/2012
Objetivo: PARTICIPAR DA DA 10ª feira DE ENGENHARIA FEBRACE
2012 QUE ACONTECERÁ NO CAMPUS DA UNIVERSIDADE DE
SÃO PAULO- USP NO PERÍODO DE 12 A 17 DE MARÇO DE 2012.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SAO PAULO/PS - Brasil<br
Servidor(es):
5475716/RILDO VAZ ALVES (PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE)
/ 5.5 diárias (Completa) / de 12/03/2012 a 17/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351968
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326698

EXTRATO DO CONTRATO NO 180/2011.
Partes: Seduc/ Protection Serviços Agroinsumos Ltda ME
Ordenador Responsável: Waldecir Oliveira da Costa
Publicado no Diário Ofi cial no 32069 do dia 04.01.2012

TORNAR SE EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326703

EXTRATO DO CONTRATO NO 177/2011.
Partes: Seduc/PLF Comércio Ltda EPP
Ordenador Responsável: Waldecir Oliveira da Costa
Publicado no Diário Ofi cial no 32069 do dia 04.01.2012

TORNAR SE EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326706

EXTRATO DO CONTRATO NO 178/2011.
Partes: Seduc/Apolo Comercial Ltda EPP
Ordenador Responsável: Waldecir Oliveira da Costa
Publicado no Diário Ofi cial no 32069 do dia 04.01.2012

TORNAR SE EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327179

EXTRATO DO CONTRATO NO 179/2011.
Partes: Seduc/Multicodi Distribuidora Ltda ME
Ordenador Responsável: Waldecir Oliveira da Costa
Publicado no Diário Ofi cial no 32070 do dia 05.01.2012

TORNAR SE EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327213

EXTRATO DO CONTRATO NO 182/2011.
Partes: Seduc/Licitações Nordeste Ltda
Ordenador Responsável: Waldecir Oliveira da Costa
Publicado no Diário Ofi cial no 32070 do dia 05.01.2012

TORNAR SE EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327243

EXTRATO DO CONTRATO NO 181/2011.
Partes: Seduc/J.F. Alves Com. e Representações ME
Ordenador Responsável: Waldecir Oliveira da Costa
Publicado no Diário Ofi cial no 32070 do dia 05.01.2012

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351740

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRAT0
Data de Admissão: 05/03/2012
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
EDINAILDE DO NASCIMENTO LIMA                      MERENDEIRA
04/03/2013  CONTRATO 559/2012-RUROPOLIS
POLIANE SANTOS GALUCIO                            MERENDEIRA
04/03/2013  CONTRATO 560/2012-RUROPOLIS
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351746

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 05/03/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
MARIA RAIMUNDA COSTA BORGES                       PROFESSOR
04/03/2013  CONTRATO 569/2012-OUREM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351747

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRAT0
Data de Admissão: 05/03/2012
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
JOAO DOS SANTOS SOUZA                             VIGIA
04/03/2013  CONTRATO 561/2012-BELEM
LUIZ CARLOS VIANA DE SOUZA                        VIGIA
04/03/2013  CONTRATO 562/2012-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351744

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 05/03/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor

Término Vínculo     Observação
JOSEFINA BENETELO DOS SANTOS                      PROFESSOR
04/03/2013  CONTRATO 568/2012-FLORESTA DO ARAGUAIA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351738

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 05/03/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
KESIA JEMINA LOPES DA SILVA                       PROFESSOR
04/03/2013  CONTRATO 567/2012-SAO FELIX DO XINGU
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351751

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 05/03/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
DANILO PINHEIRO DA COSTA                          ASSIST. ADM.
04/03/2013  CONTRATO 570/2012-QUATIPURU
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351773

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 05/03/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
RAIMUNDA SOUSA DA SILVA                           ASSIST. ADM.
04/03/2013  CONTRATO 571/2012-TAILANDIA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351755

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRAT0
Data de Admissão: 08/03/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
ROSIANE MICHELE GUIMARAES MONTEIRO                PROFESSOR
07/03/2013  CONTRATO 574/2012-BARCARENA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351760

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRAT0
Data de Admissão: 01/04/2012
Nome do Servidor                     Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
LELIANE LEITE POMPEU          PROFESSOR                          31/03/2013  CONTRATO 575/2012-CAMETA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351723

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 05/03/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
LILIA RAQUEL VASCONCELOS DA SILVA                 PROFESSOR
04/03/2013  CONTRATO 564/2012-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351721
ATO: PORTARIA Nº217/2012-GCAP

Término Vínculo: 01/04/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / CEZARIO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR
(PROFESSOR) / 57215543-1
Temporário / IVANETE SANTOS GOMES (PROFESSOR) /
57215957-1
Temporário / MARCIA REGINA ROCHA MAGNO (PROFESSOR) /
57229040-1
Temporário / PATRICIA DO SOCORRO DE SENA FONSECA
(PROFESSOR) / 57223474-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351725
ATO: PORTARIA Nº218/2012-GCAP

Término Vínculo: 08/03/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO